
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY POWIATU W ŚWIDNICY 

z dnia 26 września 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość 
dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, 

kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość, szczegółowe zasady 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr IX/72/2011 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2011 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz 
szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość, 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2011 r. Nr 242, poz. 4246), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XVIII/146/2012 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego; 

2) uchwałą nr XXI/178/2012 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 31 października 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego; 

3) uchwałą nr XXVII/296/2013 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 15 maja 2013 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 27 uchwały nr IX/72/2011 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe 
warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość, 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2011 r. Nr 242, poz. 4246), który stanowi: 

„§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy.”; 

2) § 28 uchwały nr IX/72/2011 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 3501



warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość, 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2011 r. Nr 242, poz. 4246), który stanowi: 

„§ 28. Traci moc uchwała nr XXVII/225/2009 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 29 kwietnia 2009 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego.”; 

3) § 29 uchwały nr IX/72/2011 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowe 
warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także wysokość, 
szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2011 r. Nr 242, poz. 4246), który stanowi: 

„§ 29. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r.”; 

4) § 2 uchwały nr XVIII/146/2012 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 2569), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy.”; 

5) § 3 uchwały nr XVIII/146/2012 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2012 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 2569), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.”; 

6) § 2 uchwały nr XXI/178/2012 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 31 października 2012 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 4626), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy.”; 

7) § 3 uchwały nr XXI/178/2012 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 31 października 2012 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia 
nauczycieli oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 4626), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.”; 

8) § 2 uchwały nr XXVII/296/2013 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 15 maja 2013 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 
wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 4507), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy.”; 

9) § 3 uchwały nr XXVII/296/2013 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 15 maja 2013 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli 
oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, a także 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3501



wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2013 r. poz. 4507), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu: 
Krzysztof Sołtys 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3501



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Powiatu w Świdnicy 

z dnia 23 maja 2024 r. 

UCHWAŁA XLIII/359/2018
RADY POWIATU W ŚWIDNICY

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Świdnicki

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 
995 ze zm.), w związku z art. 49 ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 967) Rada Powiatu w Świdnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, zwanych dalej 
"nagrodami"; 

2) sposób podziału środków na nagrody Powiatu Świdnickiego i dyrektora szkoły; 

3) tryb zgłaszania kandydatów do nagród.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984 ze zm.); 

2) szkole - należy przez to rozumieć szkołę w znaczeniu, o którym mowa w art. 3 pkt 2 ustawy, dla której 
organem prowadzącym jest Powiat Świdnicki; 

3) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela w znaczeniu, o którym mowa w art. 3 pkt 1 ustawy, 
zatrudnionego w szkole; 

4) dyrektorze - należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły.

§ 3. 1. Środki w ramach specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy, dzieli się na nagrody Powiatu Świdnickiego 
i nagrody dyrektora szkoły w następującej proporcji: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły; 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Powiatu Świdnickiego.

2. Nagrody nauczycielom przyznają: 

1) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 – dyrektor szkoły; 

2) ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 2 – Starosta Świdnicki.

§ 4. 1. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który: 

1) przepracował w szkole co najmniej rok; 

2)1) (uchylony); 

3) posiada wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, w tym w realizacji zadań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły, w zakresie: 

Id: DIHIM-RRFDS-QINDN-FFDYP-SDMHR. Uchwalony Strona 1

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3501



a) aktywnego kreowania modelu edukacyjno-wychowawczego szkoły, w tym kształtowania najważniejszych 
umiejętności uczniów określonych w podstawie programowej odpowiednio wychowania przedszkolnego, 
kształcenia ogólnego oraz kształcenia w zawodzie, lub 

b) prowadzenia działalności mającej na celu zwalczanie wśród młodzieży negatywnych postaw społecznych 
i rozwiązywanie problemów o charakterrze wychowawczym lub socjalnym uczniów i wychowanków, lub 

c) działań innowacyjnych, w tym osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi, potwierdzonych sukcesami 
uczniów we współzawodnictwie międyszkolnym, osiągnięć w pracy z uczniami mającymi trudności 
w nauce, lub 

d) pracy organizacyjnej na rzecz szkoły, lub 

e) przygotowywania i realizowania, mających znaczenie w procesie wychowawczym, imprez szkolnych lub 
środowiskowych, w tym we współpracy z placówkami kulturalnymi, naukowymi oraz samorządami 
terytorialnymi.

2. Nagroda może być przyznana dyrektorowi, który: 

1)2) spełnia warunek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1; 

2) tworzy w szkole odpowiednie warunki do działań służących stałemu podnoszeniu jakości pracy szkoły oraz 
inspiruje takie działania; 

3) pozyskuje środki finansowe ze źródeł pozabudżetowych służące rozwojowi szkoły.

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela; 

2) staż pracy oraz stanowisko pracy w szkole; 

3)3) (uchylony); 

4) informację o otrzymanych nagrodach ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, kuratora oświaty, 
Powiatu Świdnickiego i dyrektora szkoły wraz ze wskazaniem dat ich otrzymania; 

5) uzasadnienie; 

6) opinię rady pedagogicznej szkoły; 

7) datę i podpis składającego wniosek.

2. Wniosek o przyznanie nagrody składa do Starosty Świdnickiego: 

1) dyrektor szkoły, za pośrednictwem dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania Starostwa Powiatowego 
w Świdnicy - dla nauczyciela; 

2) dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania Starostwa Powiatowego w Świdnicy - dla dyrektora.

3.  Wniosek o przyznanie nagrody może również złożyć do Starosty Świdnickiego organizacja związkowa 
zrzeszająca nauczycieli. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4.  Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 nie zawiera opinii rady pedagogicznej szkoły. 

5.  Wnioski o przyznanie nagród składane są w terminie do dnia 25 września.

§ 6. Nagrody są przyznawane w terminie do dnia 14 października każdego roku z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. 

§ 7. Starosta Świdnicki może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę odpowiednio dyrektorowi lub 
nauczycielowi, spełniającym kryteria, o których mowa w § 4. Przepisów § 5 oraz § 6 nie stosuje się. 

§ 8. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę, otrzymuje dyplom, którego kopia włączana jest do jego akt 
osobowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Świdnicy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. 

1) Przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały XL/371/2023 Rady Powiatu w Świdnicy z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę 

Id: DIHIM-RRFDS-QINDN-FFDYP-SDMHR. Uchwalony Strona 2

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3501



w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Świdnicki (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2023 r. poz. 2887). 

2) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) Przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Id: DIHIM-RRFDS-QINDN-FFDYP-SDMHR. Uchwalony Strona 3

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3501


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 3

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 27

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 28

	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 3 zm. Paragraf 29

	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Punkt 4 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 5
	Ustęp 2 Punkt 5 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 6
	Ustęp 2 Punkt 6 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 7
	Ustęp 2 Punkt 7 zm. Paragraf 3

	Ustęp 2 Punkt 8
	Ustęp 2 Punkt 8 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 9
	Ustęp 2 Punkt 9 zm. Paragraf 3


	Ustęp 3

	Zalacznik 1

		2024-06-24T08:23:31+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




